
Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 201694 DIÁRIO OFICIAL Nº 33046

Assinatura da Dispensa: 04/01/2016 Vigência: 04/01/2016 
a 31/12/2016.
A Prefeitura M. de Uruará publica Dispensa de Licitação 
nº 7/2016-00008; Contratado: Jose Aquilino da Rocha; 
Valor: R$-10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Objeto: 
Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Pedro Alvares 
Cabral, s/nº Uruará/Pa para ser utilizado na instalação da 
Junta Militar. Assinatura da Dispensa: 04/01/2016 Vigência: 
04/01/2016 a 31/12/2016.

EXTRATOS DE CONTRATO. O Fundo M. de Saúde Publica 
extrato do contrato nº 20166001 firmado com a Fernanda 
Fernandes Castro Leão Ferreira, valor R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais). Objeto: Contratação de 
médico clinico geral, para prestar serviços no Hospital 
Municipal de Uruará, visitas domiciliares e ações de 
saúde realizada pela Secretaria Municipal de Saúde. Ref. 
Inexigibilidade nº 6/2016-00001.
O Fundo M. de Saúde Publica extrato do contrato nº 
20166002 firmado com a Julio César do Egito, valor R$ 
838.800,00 (oitocentos e trinta e oito mil e oitocentos 
reais). Objeto: Contratação de médico clínico geral para 
prestar serviços no Hospital Municipal de Uruará/PA, Postos 
de Saúde, visitas domiciliares e ações de saúde realizada 
pela Secretaria Municipal de Saúde. Ref. Inexigibilidade nº 
6/2016-00002.
O Fundo M. de Saúde Publica extrato do contrato nº 
20166003 firmado com o Marcus Soares Zionede, valor 
R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). Objeto: 
Contratação de médico Urologista para prestar serviços no 
Hospital Municipal de Uruará, visitas domiciliares e ações 
de saúde realizada pela Secretaria Municipal de Saúde. Ref. 
Inexigibilidade nº 6/2016-00003
O Fundo M. de Saúde Publica extrato do contrato nº 
20166004 firmado com o Thadeu Mário Ferreira, valor R$ 
838.800,00 (oitocentos e trinta e oito mil e oitocentos 
reais). Objeto: Contratação de médico cirurgião geral para 
prestar serviços no Hospital Municipal de Uruará/PA, Postos 
de Saúde, visitas domiciliares e ações de saúde realizadas 
pela Secretaria Municipal de Saúde. Ref. Inexigibilidade nº 
6/2016-00004.

Protocolo 916570

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A empresa Hotéis Reunidos da Amazônia - Hotel Regente 
Paragominas. CNPJ: 08.749.495/000168. Situado na 
Avenida Jaime Longo, 450. Promissão I. Paragominas-
PA. CEP: 68.628-010, torna público que requereu junto a 
SEMMA/Paragominas a Obtenção da Licença de Operação 
sob o Protocolo de Nª 297/2015.

Protocolo 915141

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará,  sob 
os termos da Lei 3268/57 e do art.63, IV do CPEP, NOTIFICA 
o Sr. JOSE MARCIO DE LIMA PORDEUS que foi instaurado 
o Processo Ético Profissional nº02/2015, tendo o prazo de 
30 dias, a contar desta publicação para vistas e arrolar até 
05 (cinco)testemunhas. O Processo está a disposição para 
vista, no CRM/PA, sito a Av. Generalíssimo Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/PA. Por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido, e para que chegue ao conhecimento deste, expediu-
se este Edital, que será  publicado  na forma da Lei. 

Drª.Maria Izabel de Souza Morhy 
 Conselheira Instrutora.

NOTIFICAÇÃO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ - CRM/PA, sob os termos da Lei 3268/57 e do Art. 
63, IV do CPEP (Resolução CFM nº 2023/2013), NOTIFICA   o 
DR. MAURO ROBERTO DOS SANTOS GUIMARÃES para prestar 
depoimento na sede deste Conselho, sito a Av. Generalíssimo 
Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, no dia 20/01/2016, às 
11:00HORAS, referente ao PEP nº05/2014. O Processo está 
a disposição para vista no CRM/PA. Por se encontrar em local 

incerto e não sabido e para que chegue ao conhecimento 
deste, expediu-se este Edital, que será publicado na forma 
da Lei. 

Dra. Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Conselheira Instrutora.

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
sob os termos da Lei 3.268/57 e do art. 63, IVI do CPEP, 
NOTIFICAR a Srª. DORALICE BARBOSA DA SILVA, como 
Denunciante do PEP nº24/2011, que tem prazo de 30 dias, 
a contar desta publicação para apresentar RECURSO ao 
Conselho Federal de Medicina. O Processo está a disposição 
para vista no CRM/PA, sito a Av. Generalíssimo Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/PA. E por se encontrar em lugar incerto 
e não sabido, e para que chegue ao conhecimento desta, 
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da lei. 

Dr. Manoel Walber dos Santos Silva 
 2ºVice Corregedor

CITAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
sob os termos da Lei 3268/57 e do art. 63, IV do CPEP vem 
CITAR o DR. BENEDITO TADEU SACRAMENTO VIANA para 
apresentar Defesa Prévia no PEP nº22/2015, no prazo de 
30(trinta) dias e arrolar 05(cinco) testemunhas, contados a 
partir da sua publicação. a fim de não ser declarado Revel. 
O Processo está a disposição para vista no CRM/PA, sito a 
Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA.  Por se 
encontrar em lugar incerto e não sabido, e para que chegue 
ao conhecimento do mesmo, expediu-se este Edital, que 
será  publicado  na forma da lei. 

Drª. Tereza Cristina de Brito Azevedo
Conselheira Instrutora.

CONTRATO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará-
CRM/PA  firmou Contrato com a empresa AMAZONIA CLEAN 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA; Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NA SEDE 
E DELEGACIA DE MARABÁ DO CRM/PA. Base Legal-Lei 
nº10.520/2002, Dec.3.555/2000 e Lei 8.666/1993, Pregão 
Presencial nº06/2015; Vigência 12 meses. Valor total 
RS78.256,32. Signatários-Contratante: CRM/PA-Dr. Antonio 
Jorge Ferreira da Silva-Presidente CRM/PA, Contratada- 
AMAZONIA CLEAN LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-Sr.
Antonio Carlos Vinagre de Campos.

CONTRATO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará-
CRM/PA  firmou Contrato com a empresa ALFA COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA-ME; Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 
VEICULO PARA  SERVIÇO DO CRM/PA, Modelo RENEGADE 
SPORT 4X4, MARCA JEEP. Base Legal-Lei nº10.520/2002, 
Dec.3.555/2000 e Lei 8.666/1993, Pregão Presencial 
nº08/2015; Vigência: 12  meses. Valor total RS114.800,00. 
Signatários-Contratante: CRM/PA-Dr. Antonio Jorge Ferreira 
da Silva-Presidente CRM/PA, Contratada- ALFA COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA-ME-Sr.Darquibaldo Guilherme Martins 
Raimundo.

Protocolo 915658

INSTITUTO BERACA DE VALORIZAÇÃO DA 
SOCIOBIODIVERSIDADE, torna público que em desembro 
de dois mil e quinze Solicitou á  Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente SEMMA de Ananindeua  A LICENÇA AMBIENTAL, 
por meio de documentos.

Protocolo 915758

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo 
licitatório abaixo:
Pregão Presencial nº 001/2016 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços 
para futura Aquisição de materiais construção civil diverso 
(materiais de construção, materiais elétrico e hidráulico), 

Calha Vertedouro em Fibra de Vidro e Tampa em aço fundido, 
para atender o Serviço Autônomo de Água e Esgoto no 
Município de Parauapebas/PA. Vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das propostas 
será às 09:00 h do dia 25 de janeiro de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na 
Sala de Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº 
- PRÉDIO SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas 
- PA. E-mail: licitacao@saaep.com.br. Tel: (94) 3346-
7261/3346-7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 08 de janeiro de 2.016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 915991

ASSOCIAÇÃO KOUTAKU DO PARÁ. Assembléia Geral 
Ordinária. Convo-cação. Convidamos os associados á 
Assemb. G. Ord. a ser realizada em 23.01.2016, á TV. 14 de 
abril, 1.128, sede da Assoc. Pan-Amazônia Nipo-Brasileira, 
Belém-Pá, para deliberar a seguinte Ordem do Dia: a) 
Apreciação e votação do Balanço de 31.12.2015, b) Eleição 
da Diretoria, do Conselho Fiscal, c) Eleição de Comissão 
para Atividades de 2016, d) O que ocorrer. Shigueyoshi Ono. 
Presidente.

Protocolo 916014

“Transglobal Norte Transportes Ltda., CNPJ 
83.325.670/0001-05 e Insc Est 15.170.496-1, sito à 
Rod BR-316, Km 23/24, Galpão 02 - Cond Alianza Park - 
Campestre - Benevides/PA, torna público que solicitou junto 
à SEMMAT a LO para transp de prod perigosos, através do 
protocolo 002/2016-1”.

Protocolo 916139

SELVINO JOÃO BRONZON, torna público que solicitou 
da SEMMA de Breu Branco Licença Ambiental Rural, para 
atividade de Bovinocultura na Fazenda Duas Cachoeiras,S/
Nº, Zona Rural - Breu Branco - PA.

EULÁLIO DOS SANTOS FERREIRA DE OLIVEIRA, torna 
público que solicitou da SEMMA de Breu Branco Licença 
Ambiental Rural, para atividade de Bovinocultura na Fazenda 
Chama,S/Nº, Zona Rural - Breu Branco - PA.

ARLINDO RODRIGUES SILVA JÚNIOR, torna público que 
solicitou da SEMMA de Breu Branco Licença Ambiental Rural, 
para atividade de Bovinocultura na Fazenda Santa Inez, S/
Nº, Zona Rural - Breu Branco - PA.

Protocolo 916406

Associação Koutaku do Pará. cnpj-mf nº 05.899.731/0001-
34. Aviso. A reunião de Assembléia Geral Ordinária será 
realizada: 1ª convocação, 08:00 horas, 2ª convocação, 
08:30 horas, 3ª convocação, 09:00 horas. 

Shigeyoshi Ono
 Presidente.

Protocolo 916412

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
1º TERMO ADITIVO - 004/2015 - CONT. - 006/2015, 
CONVITE nº. 1/2015 - 00001, IPMP/ROSA MARIA DE 
OLIVEIRA BARROS.
Onde se lê: CONVITE nº. 1/2015 - 00001
Leia-se: CONVITE nº. 1/2014 - 00001
Ord. De Despesa: RÁULISON DIAS PEREIRA.

Protocolo 916416

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados cc-010000178-eduardo dos santos 
sousa-bv financeira s/a crédito financiamento e 
investimento-r$3716,87-dm-001627-ermenson reis 
mendes-som brasil musical ltda/som brasil musical ltda-me-
r$229,50-dm-022404-b-andreia dos anjos silva 
52811921249-carlos adilson gomes rodrigues/industria de 
calcados giovann-r$540,00-dm-022404-a-andreia dos anjos 
silva 52811921249-carlos adilson gomes rodrigues/industria 
de calcados giovann-r$814,80-dm-023-c-oa constr.com.
esqs.alum. eirelli-me-sanner p ramalho/mazall aces. para 


